il capitolo aveva deliberato che, due giorni dopo I'ottava dell'E-
pifania celebrando le esequie di tutti i confratelli defunti, si

distribuisse I'elemosina ai poveri tn; le prescrizioni di maestro

82brs Il preposito di S. Stefano di Aquileia nel Ll39 si lamenta davanti al
patriarca che gli esattori dell'awocato Mainardo << tusticos ecclesie sue, malitia et pra-

vitate sua, iniustis et immoderatis exactionibus incessanter et intolerabiliter vexarent;

^c 
f^nta acerbitatis sue nimietate gravarent, quod multi facultatibus suis expoliati, rece-

dentes domos vacuas reliquissent; et nisi eis nosffa citius auctoritate subvenissemus,

idem facere cogerentur residui, qui remansissent > (La protesta che si riferisce agli
abitanti di Pradamano, Terenzano e di alcuni paesi della Carnia è presentata a

Cividaie dal preposito Artuico: Du Runrrs, MEA,567; cfr. Pescuinr, Patriarchi, I7).
hingo, abbate della Beligna, verso il 1158 denuncia che i castaldi di Engelberto di
Gorizia, avvocato del monasterr:, < iniustis placitis et hospitationibus et angariis, et
exationibus variis homines eorum alfligunt; et bona ipsorum supra id, quod ius
advocatie exigit, plus immisericorditer extorqueant>> (Dr Runrts, MEA, 587 cft.
PascurNr, Patriarchi, 30; Iil/rusrlrcxxn, Regesten, D' 238). In una testimonianza più
tarda, il notaio Odorico di Francesco da Pordenone, racconta che nel 1311 < invaluit
fames in terra Forijulii, et tantus erat defectus tam in vino, carnibus, blado, et in
omnibus aliis rebus, tum propter vertas, tuln pîoptel mala opera, quod omnes qui
petebant bladum non inveniebant; et pfo maiori parte omnes cum familia sua stabant
per tres dies et per totam septimanatn cum hetbis terre sine pane, et multitudo maxima
moriebatur pro fame > (BreNcnr, Documenti, f l8).

t' Necrologío, 4 dicembre.
ta Nectologio, 13 gennaio.
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Guglielmo scolastico aquileiese, molto nel t243 efano che nella

festa di s. Egidio <( pro animabus parentum propinquorum et

olim benefactorum suoîum, elimosina detur de cellario capituli
Aquilegensis, videlicet unus modius frumenti ad mensuram cel-

larii, unus sextafius fabe cocte et condite cum XII libris casei

vel cum III libris ollei > ". Anche 1I pattiarca Gregorio e il
decano Rantolfo da Villalta avevano stabilito le modalità deila

< helimosina paupefum >> 
tu. Un manso di Trivignano era stato

lasciato da Mattia da Mels neI L296 affinché < de ipsis reditibus

fieri debeat helimosina in suo anniversario singulis annis pfo